
UCHWAŁA NR XXIV/166/2016
RADY GMINY BABICE

z dnia 30 września 2016 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Babice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6  Ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 
2016, poz. 446), w związku z art. 3 ust. 1 i 2, art. 8 ust. 1 oraz art. 11 ust. 5 pkt 1 Ustawy z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777 ze zm.),

Rada Gminy Babice uchwala, co następuje:

§ 1. Wyznacza się obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji na terenie Gminy Babice w granicach 
określonych w załączniku graficznym nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Potwierdzeniem spełniania przez obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji ustawowych przesłanek ich 
wyznaczenia określa „Diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 
Gminy Babice” stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustanawia się na rzecz Gminy Babice prawo pierwokupu wszystkich nieruchomości położonych
w obszarze rewitalizacji.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Babice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Babice

Tadeusz Biel

Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/166/2016

Rady Gminy Babice

z dnia 30 września 2016 r.

Obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji na terenie Gminy Babice

Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 1



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 2



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 3



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 4



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/166/2016

Rady Gminy Babice

z dnia 30 września 2016 r.

Diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Babice

Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 1



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 2



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 3



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 4



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 5



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 6



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 7



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 8



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 9



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 10



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 11



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 12



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 13



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 14



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 15



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 16



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 17



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 18



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 19



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 20



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 21



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 22



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 23



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 24



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 25



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 26



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 27



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 28



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 29



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 30



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 31



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 32



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 33



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 34



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 35



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 36



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 37



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 38



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 39



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 40



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 41



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 42



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 43



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 44



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 45



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 46



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 47



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 48



Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 49



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji, która określa zasady oraz
tryb przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji; jej przygotowanie, koordynowanie i tworzenie
warunków oraz jej prowadzenie w zakresie właściwości gminy zostało uznane za zadanie własne.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 Ustawy, rewitalizacja stanowi proces, którego celem jest wyprowadzenie ze stanu
kryzysowego obszaru zdegradowanego. Następuje to poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej
społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy
rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji, który stanowi zasadniczy dokument programujący
działania w tym zakresie.

Mając na uwadze realizację procesu rewitalizacji zgodnie z ww. ustawą należy wyznaczyć obszar
zdegradowany i obszar rewitalizacji dla Gminy Babice. Wyznaczenie tych obszarów jest pierwszym etapem
procesu rewitalizacji i równocześnie elementem niezbędnym do przygotowania Gminnego Programu
Rewitalizacji dla Gminy Babice, który jest dokumentem koniecznym w przypadku ubiegania się o
dofinansowanie projektów w zakresie rewitalizacji, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020.

Wobec powyższego przeprowadzono szczegółowe analizy zjawisk w sferze społecznej (w szczególności
poziomu bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, edukacji, jak również poziomu uczestnictwa w życiu publicznym
i kulturalnym), a następnie przeprowadzono analizy w pozostałych sferach: gospodarczej, środowiskowej,
przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej, na podstawie których wskazano podobszary gminy charakteryzujące
się koncentracją negatywnych zjawisk, wymagających podjęcia pilnych działań zmierzających do
powstrzymania lub zapobiegania procesom degradacji.

Diagnozę przeprowadzono na podstawie wiarygodnych i mierzalnych danych pozyskanych m.in.: z jednostek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Babicach, Ośrodka Pomocy Społecznej w Babicach, Powiatowego Urzędu
Pracy w Chrzanowie, Głównego Urzędu Statystycznego, Departamentu Baz Referencyjnych ARiMR,
Centralnego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, Departamentu Rolnictwa i Geodezji UM w
Krakowie, Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego w Chrzanowie oraz oceny przeprowadzonej we
współpracy z Komisariatem Policji w Alwerni.

W ramach uszczegółowienia diagnozy i przed wyznaczeniem przez Radę Gminy obszaru
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji proponowane obszary podlegały konsultacjom społecznym, które
odbyły się w dniach 16.08-16.09.2016 r., zgodnie z art. 5 Ustawy o rewitalizacji.

Id: B542C11A-A141-4893-AD96-F4E088571532. Uchwalony Strona 1




